ПРОТОКОЛ № 3
заседания консультативного Совета по вопросам малого и среднего предпринимательства при администрации Турковского муниципального района

р.п. Турки                                                                                           08 августа 2022 года
Председатель консультативного Совета – Губина В.В. – заместитель главы администрации муниципального района – начальник финансового управления администрации Турковского муниципального района;
Секретарь консультативного Совета – Дергачёва О.И. – консультант управления экономики и муниципального заказа администрации Турковского муниципального района;
Члены консультативного Совета:
Беляков А.В. - консультант по правовым вопросам администрации Турковского муниципального района;
Бурмистров С.А. – глава КФХ «Колос»;
	Власов А. Е.
	- глава крестьянского хозяйства «Рубин»;

Китаева Т.В. – директор ООО «Дана»;
[bookmark: _GoBack]Артюхов А.В. – прокурор Турковского района.
Приглашены: главы крестьянско-фермерских хозяйств, индивидуальные предприниматели и начальник управления имущества (присутствовали 8 чел.).
Повестка дня:
1. Перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого предпринимательства.
Выступил:
- Попов В.А. – начальник управления имущества администрации Турковского муниципального района.
   На основании Постановления администрации Турковского муниципального района от 16 апреля 2019 года  № 780 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования Перечней муниципального имущества, находящегося в собственности Турковского муниципального района, Турковского муниципального образования Турковского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядка и условий предоставления в аренду включенного в них имущества» утвержден перечень муниципального имущества Турковского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
	№ п/п
	Вид имущества
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение)
	Площадь, кв.м
	Кадастровый номер

Ограничения прав в использовании

	1
	недвижимое
	Земельный участок
	Саратовская область, Турковский район, примерно в 10600 м северо-западнее с. Студенка
	150000,00
	64:35:060114:59
	нет

	2
	недвижимое
	Земельный участок
	Саратовская область, Турковский район, примерно в 10700 м северо-западнее с. Студенка
	132000,00
	64:35:060114:60
	нет

На основании Постановления администрации Турковского муниципального района от 01 февраля 2021 года № 85 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования Перечней муниципального имущества, находящегося в собственности Турковского муниципального района, Турковского муниципального образования Турковского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядка и условий предоставления в аренду включенного в них имущества» утвержден перечень муниципального имущества Турковского муниципального образования Турковского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

	№ п/п
	Вид имущества
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение)
	Площадь, кв.м
	Кадастровый номер
	Ограничения прав в использовании

	1
	недвижимое
	Земельный участок
	Российская Федерация, Саратовская область, Турковский муниципальный район, Турковское муниципальное образование, рп. Турки, ул. Элеваторная, земельный участок 35
	279,00
	64:35:350601:16
	нет

	2
	недвижимое
	Земельный участок
	Российская Федерация, Саратовская область, Турковский муниципальный район, Турковское муниципальное образование, рп. Турки, ул. Гагарина, земельный участок 32
	18 620,00
	64:35:350427:1
	нет

	3
	недвижимое
	Земельный участок
	Российская Федерация, Саратовская область, Турковский муниципальный район, Турковское муниципальное образование, рп. Турки, ул. Больничная, земельный участок 53А
	547,00
	64:35:350504:3601
	нет

Решили: принять информацию к сведению.

Председатель
консультативного Совета                                                                    В.В. Губина